[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2016 г.           г. Дальнереченск                      №  122
Об организации проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
В соответствии со статей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Дальнереченского городского округа, собственники помещений в которых не выбрали способ управления домами или не реализовали принятое решение о выборе способа управления в соответствии с правилами проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным  домом».
2. Возложить функции организатора конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами на отдел жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» (Коваль А.К.).

3. Утвердить обновлённый состав комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (приложение № 1).
4. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (приложение № 2).

5. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко Л.Д.) настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Дальнереченского городского округа.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 25 марта 2014 года № 327 «Об утверждении обновлённого состава комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами».

7. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа от 07 февраля 2012 года № 95 «Об организации проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами».

Глава администрация
Дальнереченского городского округа                                                  С.И.Васильев